وجود زیادی اطلاعات ایرلندی استاک ادوارد درباره
بود بریتانیا راج یا انگلستان غیرنظامی حکومت هند کارمند
)تشکیلاتی که انگلیسی ها برای اداره شبه قاره هند ایجاد کرده
در مستعمره« و »منطقه سازمان مقامات از نیز و بودند(
از هشت سال کار در ایالات شمال غربی هند. استاک پس
هندوستان، در ژانویه 1881 م / 1298ه.ق به قصد سفر به اروپا
از طریق ایران و دیدن این سرزمین پررمز و راز از هند خارج
شد. او مانند اکثر کسانی که از هندوستان به ایران می آمدند
مقصدش بوشهر بود و در فوریه 1881 م/ بهمن 1298 ه.ق در

اواخر دهه سوم سلطنت ناصرالدین شاه قاجار وارد ایران شد.
پس از گشت وگذاری مفصل و شبانه روزی در مناطق جنوبی
ایران به تهران و از آنجا به شمال ایران رفت تا از راه روسیه
و جامعه شناسانه دیدگاه های و نظر دقت بازگردد.